

حجت الاسلام ماندگاری:

مادر چهار شهید مشهدی جایگاه رفیعی نزد خداوند متعال دارد

قدس: عضو هیات مدیره مؤسسه روایت سیره شهدا در مراسم یادبود مادر چهار شهید مشهدی گفت: مادی که چهار فرزند خود را در راه خداوند تقدیم کرده است، جایگاه والایی نزد پروردگار خود دارد.

حجت الاسلام محمد مهدی ماندگاری در مراسم یادبود حاجیه خانم میاسه غالیه زاد مادر چهار شهید دفاع مقدس که در مسجد حوض لقمان مشهد مقدس برگزار شد، عنوان کرد: این مادر، چهار شهید گلگون کفن را در دامن خود پرورش داد و آنها را به انقلاب اسلامی تقدیم کرد که بی شک در نزد خداوند اجری بزرگ دارد.

وی افزود: در روایات داریم که به محض خروج از عالم هستی، اعمال ما بر ما هویدی می شود و این اعمال در سه بخش اولاد، اموال، در برابر دید گامنان قرار می گیرد. حجت الاسلام ماندگاری خاطر نشان کرد: براساس این سه مورد است که انسانها پس از مرگ بهشتی و جهنمی می شوند و در مورد این مادر بزرگوار باید گفت، او که توانسته چهار فرزند خود را در راه خداوند هدایت کند، جایگاهی والا در نزد خدای خود دارد.

لازم به ذکر است، در مراسم یاد بود مادر شهیدان حمید، عبدالوهاب، عبدالرسول و عبدالزهرای بحرینی، آیتا...سید احمد علم الهدی امام جمعه مشهد مقدس، سید صولت مرتضوی شهردار مشهد، بهمن امیری مقدم فرمانده انتظامی، عابدین عابدی مقدم مدیر کل، قائم مقام و رؤسای بنیاد مناطق سه گانه مشهد و تعدادی دیگر از مسؤولان دستگاه‌های اجرایی به همراه خانواده‌های شهدا و ایثار گران حضور داشتند.

مدیر کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی خبر داد

متمرکز شدن ثبت شرکته‌ا و مؤسسات غیر تجاری در مشهد مقدس

قدس: مدیر کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی از متمرکز شدن ثبت شرکته‌ا و مؤسسات غیر تجاری در مرکز استان که پیش از این در مشهد پایلوت شده بود، خبر داد.

غلامرضا رحمتی زاده افزود: تمامی واحدهای ثبتی تابع استان در امور ثبت شرکته‌ها به عنوان پیشخوان پاسخگو، فعالیت می کنند.

وی در خصوص عملکرد این سامانه در مدت بهره‌برداری آزمایشی در شهر مشهد از بهمن ماه ۹۲ تاکنون افزود: ۲۳۱۸ شرکت تجاری ۸۴ شرکت تعاونی و ۲۷۵ مؤسسه در این مدت ثبت شده و ۹۲ شرکت تجاری و ۱۴ شرکت تعاونی و پنج مؤسسه متحل شده و به ۳۵۱۹۱ استعلام پاسخ و ۹۵۶۳ صورتجلسه تغییرات ثبت و آگهی شده است.

رحمتی زاده با تأکید بر عدم مراجعه متقاضیان به مرکز استان گفت: با تمرکز سامانه جامع ثبت شرکته‌ا و مؤسسات غیر تجاری در مشهد نیازی به مراجعه حضوری متقاضیان تأسیس و تغییر شرکته‌ا و مؤسسات غیر تجاری نیست و ثبت در خواست‌ها صرفاً در فضای مجازی و از طریق درگاه ثبت شرکته‌ا و مؤسسات غیر تجاری به آدرس http://irshcrkat.ir صورت می پذیرد.

خبران خراسان شمالی ۳۲ زوج را به خانه یخت فرستادن

بجنورد – خبرنگار قدس: قائم مقام کمیته امداد امام خمینی (ره) خراسان شمالی گفت: با کمک خبران ۳۲ نفر از زوجهای نیازمند زیرپوشش این نهاد زندگی مشترک خود را آغاز کردند.

اکبر یانی اظهار داشت: این جهیزیه ها به صورت غیر نقدی در قالب کالا هایی همچون یخچال، فرش، گاز و سایر به آنان اهدا شد.

وی اظهار داشت: هم اکنون ۶۰۰ زوج جوان و محروم زیرپوشش این نهاد در انتظار دریافت جهیزیه به هستند. وی افزود: امید است با همکاری و مشارکت نیکوکاران، زمینه ازدواج جوانان نیازمند فراهم و موجب تشویق آنان به انجام این امر خدای پسندانه شود.

این مسؤول مبلغ مورد نیاز برای پرداخت این میزان جهیزیه را یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال اعتبار عنوان کرد.

پرداخت بدهی ۱۰۰ میلیاردی دامپزشکی به دامداران به همت مسؤولان نیاز دارد

سبزوار – خبرنگار قدس: معاون سازمان دامپزشکی کشور خواستار اهتمام مسؤولان در جهت پرداخت بدهی ۱۰۰ میلیارد ریالی این سازمان به دامداران شد.

کریم امیری در گفت وگو با خبرنگار گفت: در راستای کنترل و مبارزه با بیماری‌های مشترک بین انسان و دام، سالانه مجبور به معدوم سازی برخی از دامهای ناقل هستیم که این امر مستلزم پرداخت خسارت‌های ناشی از این امر به دامداران است. وی با اعلام بدهی ۱۰۰ میلیارد ریالی سازمان دامپزشکی کشور به دامداران عنوان کرد: متأسفانه اعتبارات جاری سازمان دامپزشکی محدود بوده و در سال جاری تنها موفق به پرداخت ۲۰ میلیارد ریال از این بدهی شده‌ایم که این امر باعث انباشت سالانه بدهی به دامداران می شود.

وی ادامه داد: پرداخت نکردن خسارات عواقبی از جمله عدم همکاری دامساران با اکیپ‌های نظارتی و پنهان کاری دامداران را در پی دارد.

وی با بیان اینکه در صدد عقد قرارداد با سازمان‌های بیمه‌ای کشور در راستای پرداخت این مبالغ هستیم، تصریح کرد: در صورت اجرای طرح بیمه دام‌ها حجم عملیات نظارتی سازمان به چهار برابر وضع موجود افزایش یافته و پرداخت‌ها با سرعت بیشتری انجام می‌شود.



عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی درباره مقایسه سهم بودجه‌ای سال ۹۴ استان با سال جاری اظهار داشت: در یک نگاه کلی، بودجه کلان کشور از جمله سهم خراسان رضوی نسبت به سال گذشته تغییرات قابل توجهی نداشته که منجر به یک اصلاح رویکردی در نظام اجرایی کشور بشود.

حجت الاسلام پژمانفر در گفت‌وگو با خبرنگار ما افزود: این مسأله نشان می‌دهد با توجه به نگرانی که دولت در عرصه تأمین منابع از جمله فروش نفت داشته، خیلی در سیاستهای بودجه‌ای تغییر نداده و حتی باعث شده است کاهش رانیز در دستور کار قرار دهد.

وی با بیان اینکه ممکن است در برخی بخش‌ها افزایش هفت تا ۱۰ درصدی نیز دیده شود، گفت: اما با توجه به حقوق و دستمزدها نیز از همان ردیف‌ها پرداخت می‌شود و از آنجایی که معمولاً افزایش ۲۰ درصدی هر ساله در حوزه حقوق و دستمزدا اتفاق می‌افتد، بنابراین عقب افتادگی شدیدی در برنامه‌های کاری را می‌توان پیش‌بینی کرد. نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: با توجه به لایحه ارایه شده پیشرفتی در برنامه‌ها نه تنها دیده نمی‌شود، بلکه رویکردی که اکنون در حوزه فعالیتهای عمرانی است، در سال ۹۴ خیلی شدیدتر خواهد بود و دولت در این خصوص اقدامهایی نکرده است.

***جدی نگرقتن اقتصاد مقاومتی**

وی ادامه داد: شاید یکی از اشکالات این باشد که اقتصاد مقاومتی در دولت جدی گرفته نشده در حالی که آن چیزی که می‌تواند کشور را از وضعیت با شکل سختی و مشکل عبور دهد، اتخاذ تصمیمات در سطح کلان در ارتباط با اقتصاد مقاومتی است.

وی تصریح کرد: امروز جز در حوزه بهداشت و درمان، در بقیه بخش‌ها مانند صنعت و تولید، حمایت‌های دولت حداقلی بوده است.

***سهم کمتر از ۶ درصدی**

وی در خصوص سهم بودجه سهال آینده استان به رغم وعده‌های دولت برای ارتقای آن خاطر نشان کرد: سهم بودجه استان برای سال آینده کمتر از ۶ درصد در نظر گرفته شده است و مبنای غلطی که از قبل گذاشته شده بود را متأسفانه ادامه داد و ما شاهدیم با همه شعارهایی که داده شد، اما عدالت را در کلان در ارتباط با اقتصاد مقاومتی است. وی تصریح کرد: امروز جز در حوزه بهداشت و درمان، در بقیه بخش‌ها مانند صنعت و تولید، حمایت‌های دولت حداقلی بوده است.

وی افزود: این پروژه‌ها شامل سالن انتظار، نمازخانه و سکوهای مسافری است. محمدابراهیم اقبالی با اعلام اینکه راه‌آهن شرق با بیش از هزار کیلومتر طول ریل

جلیل فخرایی: هدایت و استمرار بر نظارت و پشت گرمی جوانان شاعر توسط استادان باعث ظهور نسل جدید متری
در شعر نو خراسان شده است.

غلامعباس ساعی شاعر و منتقد ادبی معاصر با بیان این مطلب افزود: به رغم آنکه تصور برخی بر این فرض اشتباه استوار است که شعر نو نثری است که برخی کلمات آن را پاک کرده باشند، برعکس به رغم شعر کلاسیک که شاعر با گذر از فقط قیودات وزن و قافیه و ردیف به بیان معنی خود دست می‌یابد، در شعر نو و سپید به سبب نبود این قیودات کار بسیار سخت‌تر و عرصه برای ابراز معنای بلند شعر برای شاعر تنگ‌تر می‌شود. وی سپس به تعریف شعر از دیدگاه منطقی – کلامی پرداخت و عنوان داشت: شعر کلامی است که باعث انفعال نفسانی آدم می‌شود.

ابوالحسن صاحبی :
چهارمین یادواره شهدای دانش آموز هنرستان شاهد د کتر باهنر با همکاری و همت مدیر و مجموعه این واحد آموزشی و کارشناسی شاهد و واحد بسیج دانش

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس در گفت‌وگو با قدس:

همه دولت‌ها در بودجه به مشهد ظلم می‌کنند



تأمین منابع در دستور کار قرار نداد.
وی با بیان اینکه حل این مسأله نیازمند شجاعت و جدیت است، افزود: امروز استان با مسایل متعددی مواجه است که ریشه آن

بشش
سالانه بیش از ۲۵ میلیون زائر به مشهد مشرف می‌شوند که بخش قابل توجهی از آنان از طریق جاده وارد یا خارج می‌شوند با این حال مشهد و خراسان رضوی دارای کمترین حجم بزرگراه در کشور از جمله در مقایسه با اصفهان و تهران است

این است که سالها سهم واقعی استان در حوزه منابع و اعتبارات داده نشده است. پژمانفر با اشاره به اینکه برخی از مشکلات مشهد را نمی‌توان در هیچ جای کشور دید، گفت: در حالی که نرم حاشیه‌نشینی در کشور بین ۱۲ تا ۱۵ درصد است، اما این رقم در استان بیش از ۳۰ درصد است، بنابراین وضعیت حاشیه‌نشینی این کلانشهر با هیچ یک از شهرهای کشور قابل مقایسه نیست.

***ظلمی همیشگی در حق مشهد**

این عضو مجمع نمایندگان خراسان رضوی با بیان اینکه این وضعیت حاصل نرسیدن سهم واقعی اعتبارات است، گفت: این ظلمی است که هر ساله نسبت به مشهد می‌شود و دولتها هم با همه وعده و وعیدها عملاً نمی‌خواهند عدالت در خصوص سهم اعتبارات خراسان رضوی را عملیاتی و اجرایی کنند.

وی ادامه داد: به عنوان مثال اگر سرانه تخت‌های بیمارستانی با نرم جمعیت مقایسه شود، شرایطی که استان با آن مواجه است، بسیار مشکل دار تر از دیگر جاهای کشور

یابد، اضافه کرد: در این قضیه اگر مجلس بخواهد تغییراتی در بودجه اعمال کند، متهم به تحمیل بار مالی برای دولت می‌شود، بنابراین دولت اگر واقعاً اراده‌ای داشت، باید آن را در لایحه نشان می‌داد. وی ادامه داد: از سوی دیگر اگر نمایندگان خراسان رضوی بخواهند موضوع افزایش سهم بودجه‌ای استان را در مجلس پیگیری کنند، دیگر نمایندگان شهرهای کشور جلوگیری خواهند کرد، همه تلاش بر این بود تا قبل از ارایه لایحه دولت به مجلس ضرورت ارتقای سهم استان به دولت یادآوری شود و این کار هم صورت گرفت و البته مسؤولانی مانند نوبخت و رئیس جمهور پذیرفتند مشهد مشکلات جدی دارد، اما در بودجه قولهای داده شده لحاظ نشد.

این عضو مجمع نمایندگان خراسان رضوی تصریح کرد: با همه تلاشهای انجام شده در مجلس از سوی نمایندگان استان، بویژه مشهد که با جدیت پیگیر تحقق وعده‌ها بودند، اما دولت خلف وعده کرد و البته مردم انتظار داشتند با تحقق وعده‌ها، بخش ناچیزی از حق و حقوق استان تأمین می‌شد.

وی در این باره که چرا با همه محدودیتهای منابع، سهم بودجه‌ای استان‌هایی مانند اصفهان همواره بیشتر است، گفت: این مسأله در یک زمانی که سطح اعتبارات قدری بالا بود و محدودیتی در منابع وجود نداشت، مبنای قرار گرفت.

وی اضافه کرد: در بیش از ۱۰ سال گذشته که منابع مالی دولت با محدودیت مواجه نبود، سهم بودجه‌ای استان اصفهان افزایش یافت و البته این مسأله با اعتراض نه تنها نمایندگان خراسان رضوی، بلکه سایر نمایندگان استانهای دیگر هم مواجه نشد که این اجحافی در بودجه نویسی نسبت به دیگر استانهاست.

وی خاطر نشان کرد: در هر صورت استان نه یک ریال اضافه تر از آنچه حقش هست می‌خواهد، از آن طرف هم باید حق واقعی او داده شود.

این نماینده مجلس خاطر نشان کرد: به عنوان نمایندگان مردم اعتراض خود را نسبت به عدم اختصاص سهم واقعی استان در لایحه بودجه مطرح و پیگیر هستیم و تلاش می‌کنیم هر چند کار بسیار سختی است و خیلی امیدواری به آن نیست.

مدیر کل راه‌آهن شرق:

۱۰۰ پروژه در محور ریلی شرق آماده افتتاح و یادر دست اجرا و مطالعه است

فارس از این مسیر حمل می‌شود و این محور در حال حاضر به عنوان سکندار میزان بارگیری است.مدیر کل راه‌آهن شرق گفت: در هشت ماهه امسال تعداد ۹۷۱ هزار و ۷۴۰ نفر از طریق راه‌آهن شرق جابه‌جا شده‌اند که این تعداد نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵ درصد افزایش دارد. اقبالی در پایان اعلام کرد: درآمد راه‌آهن شرق در هشت ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۰ درصد رشد داشته است.

کشور دارد، افزود: سال آینده راه‌آهن شرق از طریق ایستگاه خواب به هرات افغانستان متصل می‌شود.وی از افزایش ۳۴ درصدی حمل بار در هشت ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد و گفت: طی این مدت دو هزار و ۲۳۵ میلیارد و ۴۴ میلیون تن بار در مسیر و محور راه‌آهن شرق حمل شده است.

وی گفت: این اداره کل حدفاصل کریدور شمال و جنوب کشور است و تمام بارهای ترانزیتی کشورهای آسیای میانه تا خلیج

در مراسم جایزه شعر آذر مطرح شد

ظهور نسل مترقی شعر نو در خراسان



وی در ادامه به تفاوت‌های کلام شعری و کلام غیر شعری پرداخت و گفت: در کلام غیر شعر به سبب فقدان تخیل در آن فقط هدف ابلاغ پیام به مخاطب است، اما در شعر به واسطه وجود صور خیال نوع هدف به الفا بدل می‌شود. در ادامه جواد کلیدری دبیر اولین جایزه شعر آذر به ایراد سخنانی درباره اهداف این مسابقه شعر پرداخت.

وی در ادامه به فقدان تشکیلی برای سازماندهی شعر نو خراسان و پرورش استعداد‌های جوان و شکل‌گیری معیاری منسجم برای تشخیص و رتبه‌بندی اشعار نو در خراسان به عنوان قطب ادبی کشور اشاراتی کرد.

آیین جایزه شعر آذر با شعرخوانی شاعران برجسته شعرنو خراسان رضوی همچون

آزیزی اداره آموزش و پرورش ناحیه ۲ مشهد برگزار و از خانواده‌های معظم ۲۰ شهید این مرکز آموزشی تجلیل و تکریم شد.
در این مراسم که پدران و مادران شهدای دانش آموز، فرمانده ناحیه

مالک اشتر، رئیس و معاونان و کارشناسان اداره ناحیه ۲ و دانش آموزان و معلمان این هنرستان حضور داشتند، دکتر براتعلی منصوریان معاون پرورشی و تربیت بدنی اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت

پیام مردم
sms: ۳۰۰۴۵۶۷
info@qudsonline.ir

• تشکر از تاکسیرانی مشهد! برخی از رانندگان تاکسی نسبت به زائران آقا امام رضا(ع) اجحاف می‌کنند و کرایه از بست طبرسی تا سر کوچه جوادیه را چهار هزار تومان می‌گیرند این است رسم مهمان نوازی! ۷۱۹۳
• درد دل مردم را نباید در روزنامه نوشت، بلکه در خیابان‌ها و شرکته‌ا و نهادهای دولتی نوشت تا شاید مسؤولان ببینند. ۷۰۱۷
• من در تعجبم که این همه دوربین در بزرگراه‌ها نصب شده و خود رئیس پلیس بارها اعلام کرده که اگر ماشینی از یک دوربین رد شود، به دوربین بعدی برسد سرعت طی مسیر او محاسبه می‌شود. البته نه از شکل ماشین که از شماره پلاک ماشین متوجه می‌شوند با چه سرعتی طی مسیر کرده، حالا سؤال این است آیا فناوری این دوربینها آنقدر پایین است که اگر شماره پلاک سرقتی به آن داده شود، بعد از دیدن نمی‌تواند اعلام کند، این پلاک از فلان دوربین به طرف فلان مسیر در حرکت است تا خیلی راحت بشود آن را توقیف کرد؟ ۳۵۲۳
• بتازگی بیلپورد همایش چاق خوشحال را در مشهد دیدهام، حالا مانده آقایان! از بیت المال سمینارها (سمینار) برای چاقهای شهر تشکیل دهند، بنشینند ساعتها روی مغزشان؟ فشار بیاورند که چه باید کرد! ۸۰۶۴
• معلمان عزیز همیشه جای پدر و مادر دوماں بودند. پسری دارم کلاس دوم دبستان در شهرک باهنر حر ۷۶ که از معلمش ترس و هراس دارد. استرس رفتن سر آن کلاس را دارد، به معلمش مراجعه کردیم، با تندی جواب داد می‌گوید، مردوش می‌کنم. از رئیس مدرسه و آموزش و پرورش خواشمن‌دیم رسیدگی شود. ۶۵۳۶
• چرا شهرداری مشهد من کارت خالی و بدون شارژ را به قیمت پنج هزار تومان به مردم می‌فروشد. این ظلم است، چرا تعزیرات حکومتی اجازه می‌دهد این اجحاف در حق مردم مشهد بشود. ۱۶۸۴

جوابیه سازمان اتوبوسرانی مشهد

در پاسخ به پیام شهروند محترم مندرج در شماره ۷۷۰۱ مورخ ۹۳/۸/۲۹ با موضوع: «از سازمان اتوبوسرانی تقاضا داریم از وکیل آباد خطی برای دانشگاه خیام فلاحی اختصاص دهند...» به استحضار می‌رساند طی بازدیدی از محل دانشگاه خیام در فلاحی ۱ خط ۱۸ در محل یاد شده از دو طرف تردد می‌نماید و به این وسیله که دسترسی شهروندان به پایان آزادی، صدف، هفت تیر و هنرستان فراهم می‌باشد و نیز امکان تردد با خط ۱۰ در هر جهت دسترسی به بلوار وکیل آباد فراهم می‌باشد.

خبر

معاون استاندار خراسان شمالی:

موضوع عفاف و حجاب و حقوق شهروندی مطالبه اصلی مردم است

بجنورد – خبرنگار قدس: معاون سیاسی امنیتی استانداری خراسان شمالی گفت: موضوع عفاف و حجاب، صیانت از حریم امنیت عمومی و حقوق شهروندی مطالبه اصلی مردم و جامعه است.

محمد رحیم نوروزیان در جلسه ستاد صیانت از حریم امنیت عمومی و حقوق شهروندی استان اظهار داشت: توجه به موضوع عفاف و حجاب و حقوق شهروندی برای هر دو جنس مرد و زن در جامعه مطرح است بنابراین این موضوعات باید در قالب برگزاری جلسات، کارگروه‌ها و مصوبات دنبال و پیگیری شود. وی با تأکید بر اینکه موضوع امنیت عمومی و حقوق شهروندی نباید یک وظیفه صرفاً آداری تلقی شود، تصریح کرد: این موضوع علاوه بر اینکه باید با جدیت ادامه پیدا کند، تمام دستگاه‌های اجرایی استان موظف به اجرای برنامه‌های این ستاد نیز هستند.

مدیر کل استاندارد خراسان شمالی تأکید کرد

استفاده از مصالح ساختمانی استاندارد در ساخت و سازها

بجنورد – خبرنگار قدس: مدیر کل استاندارد خراسان شمالی گفت: دستگاه‌های اجرایی و نظارتی ناظر بر ساخت و سازها بر استفاده از مصالح ساختمانی استاندارد در پروژه‌های واحدهای مسکونی نظارت داشته باشند.

مهمان نواز خواستار همکاری دستگاه‌های اجرایی در رعایت مولفه‌های استاندارد در حوزه‌های مختلف شد و تأکید کرد: بویژه در موضوع استفاده از مصالح ساختمانی استاندارد انتظار از دستگاه‌های اجرایی مربوطه بالاست. وی گفت: با توجه به زلزله خیز بودن استان، نظارت هر چه بیشتر برای استفاده واحدهای مسکونی از مصالح ساختمانی استاندارد ضرورت دارد.